§: Schriftraum ca. 225 % 160. 2 Spalten, von Tintenlinien gerahmt, zu 40 Zeilen. Kursive Bastarda von einer
Hand.

L: Wilhelm I209.

14 (159ra—162va) HUSSITENBRIEF von 1430.

Tit.: Littera Hussttarum ac ceterorum hereticorum de Bohemia ad universitatem Wenensem missa.
Daneben: Vide post reprobacionem illius. — Ine.: Ad hoc quod omnipotens pater per dilectum filium
suwm lesum Christum in spiritu sancto vobis omnibus Christianis adapperial cognicionem ac
agnicionem ... — Expl.: ... det vobis sanitatem anime et corporis Amen. Datus anno domini
M°COCC" XXX, Procopius Smahars, Karando Sabiff Senelech capitanei Bohemie.

Paralleliiberlieferung: Miinchen, BSB, Clm 4144 (aus Augsburg), 248r ff. (mit gleichen Namens-
nennungen, adressiert an das Konzil von Basel); Wien, ONB, Cod. 3786, 319r—321v (mit etwas
abweichendem Incipit und Explicit; Namen der Absender: Procopius Smahors, Chunradus
Savis Smolich); vgl. Wien, ONB, Cod. 3473, 219r—223v (adressiert ad communitates etc. Bohe-
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miae) und Cod. 3495, 200r—208r (adressiert an die Stadt Basel, Namensformen wie in
Cod. 3786).

15 (162vb—170rb) REPROBATIONES zum obigen Brief, datiert 1433. Tit.: Secuntur reprobaciones

aliguorum in sancta pagine doctorum katholicorum preseripte incomposite littere Hussitarum. —
Inc.: Universis Christi fidelibus regibus ducibus principibus marchionibus . .. Sacrosancle fidei
katholice defensores ac honorwm Iesu Christi domini nostri zelatores ardentissimi . . . — Expl.: ... et
Christus in ewangelio: Celum et terra transibunt, verba autem mea non transibuni. Darunter: 1433
feria 4 post Oculi.
Paralleliiberlieferung: siehe oben Clm 4144, 248ff., Wien, ONB, Cod.3473, 224r—23Ir,
Cod. 3495, 208v—223v, Cod. 3786, 321v—328v, jeweils im AnschluB an den Hussitenbrief, in der
Miinchener Handschrift ebenfalls datiert 1433, in den Wiener Handschriften mit anderen Expli-
cit.

16 (170rb—vb) Drei NoTizEN UBER HARETIKER.
(170rb) Definition des Haretikers. Inc.: Nota: hereticus est qui tenet dogma falsum . .. — Expl.: . ..
el tamen non fuerunt in heresiam involuti ete.
(170va) Uber Heiligenverehrung. Inc.: Notandum quod heretici dicunt quod ymagines sanctorum
non sicut habende in ecclesia cum dicat scriptura: Non facias tibi sculptile . . . — Expl.: . . . et non per
deduccionem ex sacra seriptura elc.
(170va—b) Uber Laienkommunion unter beiden Gestalten. Inc.: Nota: communicare populum lay-
calem sub utraque specie sacramentali est contra voluntatem Christi . .. — Expl.: .. . offerentibus est
concessum. Darunter Hinweis auf Fortsetzung dieses Textes auf Bl 176r—v.